1

ESTADO DE MINAS GERAIS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE - CIAS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE, pessoa jurídica de

direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 97.550.393/0001-49, com sede na rua Doutor

Antônio Mourão Guimarães, nº 18, 2º andar, Cachoeirinha. CEP 31130-110 - Belo

Horizonte- MG, no uso de suas atribuições legais, estabelece as normas e torna pública a

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES

ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital do Processo Seletivo N.º 001/2023,

conforme segue adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso nos dias 15 de maio de 2023, reencaminhando o e-mail com o envio do laudo

médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail: pcdconsulpam@gmail.com

Art. 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

431007845 AGLISSON SILVA COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

LAGOA SANTA

DEFERIDO

431000481 ANDRE PEREIRA DO

NASCIMENTO VIEIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

SANTANA DO RIACHO

DEFERIDO

431016698 BRUNO HENRIQUE NOVAIS

DA SILVA

TELEDIGIFONISTA AUXILIAR

DE REGULAÇÃO MÉDICA -

TARM - BELO HORIZONTE

DEFERIDO

431001646 DANIELY PATRICIA SENA

ARAUJO

PORTEIRO - BELO

HORIZONTE

DEFERIDO

431001716 JEFFERSON ANTONIO DE

CASTRO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

BELO HORIZONTE

DEFERIDO

431003277 JOSE EVANGELISTA DIAS

JUNIOR

PORTEIRO - BELO

HORIZONTE

DEFERIDO

431009328 MERCILIA CARMO DOS

SANTOS DE OLIVEIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

SANTA LUZIA

DEFERIDO

431005859 PALOMA VIEIRA MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO

- RIBEIRÃO DAS NEVES

DEFERIDO

431008003 SIDNNEY MORAES DE BRITO TELEDIGIFONISTA AUXILIAR

DE REGULAÇÃO MÉDICA -

TARM - BELO HORIZONTE

DEFERIDO

2

Art. 3° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

431007845 AGLISSON

SILVA COSTA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

LAGOA SANTA

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

431006963 AMANDA

MADUREIRA

BANDEIRA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

BELO HORIZONTE

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

431000481 ANDRE

PEREIRA DO

NASCIMENTO

VIEIRA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

SANTANA DO

RIACHO

AUTORIZAÇÃO

PRA USO DE

PRSTESE

AUDITIVA

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

431009087 CAMILA

EMANUELE

PEIXOTO

AVELAR

MÉDICO

REGULADOR -

BELO HORIZONTE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431016880 CARLA MAGDA

RODRIGUES

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

431007589 CAROLINE

NOGUEIRA

ALENCAR

MÉDICO

REGULADOR -

BELO HORIZONTE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431015818 CLAUDIA DE

CARVALHO

TITO

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

431007870 DANIEL DE

OLIVEIRA

MELO

PORTEIRO - BELO

HORIZONTE

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

431014821 DEBORA

RAINER TREGA

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

DEFERIDO

3

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

431004281 EDELAINE

FERRIERA

PONTES

DORNELLAS

ENFERMEIRO

INTERVENCIONIST

A - SANTA LUZIA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431009748 ELIEL

MEDEIROS

FRAGA

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

431001301 EMILAINE

FERNANDA

JALES

ENFERMEIRO

INTERVENCIONIST

A - OURO PRETO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431011562 FABIELLEN

VIEIRA DOS

SANTOS

PORTEIRO - BELO

HORIZONTE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431007975 FLAVIA DIAS

RICARDO

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

431009941 JOEL TOLEDO

CHAGAS FILHO

MÉDICO

INTERVENCIOSTA -

SANTA LUZIA

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

431000926 JOSIEL

PEREIRA DE

JESUS ALVES

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

4

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

431003991 JULIANA

DOMINHAKI

DE ALMEIDA

TELEDIGIFONISTA

AUXILIAR DE

REGULAÇÃO

MÉDICA - TARM -

BELO HORIZONTE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431004849 JULIANA

EDUARDA

SILVA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

NOVA LIMA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431008453 MARADALAIN

E DA PAZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

- BELO HORIZONTE

AUXMLIO PARA

TRANSCRIGCO |

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

431006458 MELINA

NASCIMENTO

PACHECO

ENFERMEIRO

INTERVENCIONIST

A - OURO PRETO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431009328 MERCILIA

CARMO DOS

SANTOS DE

OLIVEIRA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

SANTA LUZIA

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

431005790 PEDRO

HENRIQUE

GOMES

FERNANDES

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

BELO HORIZONTE

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

431016376 PEDRO

HENRIQUE

SOARES

PORTEIRO -

SANTANA DO

RIACHO

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

5

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

431015823 PRISCILA DE

SOUSA

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

- BELO HORIZONTE

INTERPRETE EM

LIBRAS

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

431007356 SABRINA

CECILIA DO

CARMO

ENFERMEIRO

INTERVENCIONIST

A - SANTA LUZIA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431016745 TAMIRES

ALVES DA

SILVA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

BELO HORIZONTE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

431002529 TAMYRES DE

OLIVEIRA

PINTO

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM -

BELO HORIZONTE

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

431011027 THAIS DA

CONCEICAO

NICOLAU

FARIA

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

- BELO HORIZONTE

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

Belo Horizonte – MG, 12 de maio de 2023.